
Klasifikace dokumentu: Veřejné

Digitalizace 

zdravotnictví – čas běží

Stanislav Petera



Klasifikace dokumentu: Veřejné

•Nároky na IT – zdravotnictví obecně

•Úroveň IT – zdravotnictví obecně (HIMSS/EMRAM)

Digitalizace zdravotnictví – čas běží.



Klasifikace dokumentu: Veřejné

• Vazba na ESF 

• V 79 Interoperabilita

• V 43 Bezpečnost
• V 2   5G sítě
• … … ..



Klasifikace dokumentu: Veřejné

• HIMSS (Healthcare Information and Management Systems Society) -

Největší a nejuznávanější komunita, která se podílí na podpoře 
optimálního využívání IT a systémů řízení v oblasti zdravotnictví.

• Globální nezisková organizace se sídlem v Chicagu, založená v roce 1961, 
jež má v současnosti více než 60 tisíc individuálních a více než 600 
firemních členů.

• Jejím hlavním cílem je zlepšení zdravotní péče a kvality léčby pomocí 
informačních technologií. Jakožto nezisková organizace získává HIMSS 
finanční prostředky především prostřednictvím členských příspěvků, 
inzerce, pořádání výstav a vzdělávacích akcí.

Digitalizace zdravotnictví – čas běží.



Klasifikace dokumentu: Veřejné

Jedna z jejích divizí – HIMSS Analytics –
vyvinula systém metodik pro zavádění 
a vyhodnocování úrovně vývoje IT 
v lékařských organizacích v různých oblastech 

• model zavedení elektronických lékařských 
záznamů EMRAM (Electronic Medical Record

Adoption Model)

• ambulantní model O-EMRAM (Outpatient

Electronic Medical Record Adoption Model)

• model schopnosti analyzovat pořizovaná data 
AMAM (Adoption Model for Analytics Maturity)

• model kontinuity poskytování péče CCMM 
(Continuity of Care Maturity Model)

• model implementace digitálního zobrazování 
(DIAM)



Klasifikace dokumentu: Veřejné

•Nejpoužívanější hodnocení stavu digitalizace ve 
zdravotnictví v mezinárodním měřítku.

•Je založen na proprietární metodice, unikátní 
znalostní bázi a algoritmu.

•Skóre EMRAM označuje aktuální úroveň vyspělosti 
EMR a v rámci výstupů nabízeného projektu, 
pomáhá definovat efektivní cestu k úplnému EMR.



Klasifikace dokumentu: Veřejné

Stav před

•Objektivně
•Porovnatelně
•Transparentně

Prostředí

•Bezpečnost
•Dostupnost

•Mobilita

Systémy

•Dokumentace

•Procesy

•Rozhodování

Integrace

•Komunikace

•Služby
•Procesy

Stav po

•Objektivně
•Porovnatelně
•Transparentně

Digitální nemocnice eHealth

Stav ZZ

•Digitální nem.

•Motivace

Stav prostředí

•Legislativa

•Povědomí
•Trh

Interoperabilita

•Informace

•Registry

•Kompatibilita

EMRAM 2
• Implementace 
základních IS a 
základní bezpečnost

EMRAM 3
• Implementace všech 
potřebných IS a 
pokročilá bezpečnost

EMRAM 4
•Využití komunikujících 
informačních systémů

EMRAM 5
•Plně elektronická. struktur 
dokumentace 
(„bezpapírová nemocnice“)

EMRAM 6
•Využitá pokročilá 
úroveň vnitřní 
integrace

EMRAM 7
•Plně digitální 
nemocnice

•Předávání Patient
summary

•Základní služby 
IDRR

•Plně funkční 
eHealth

•Telemedicína



Klasifikace dokumentu: Veřejné

Děkuji Vám!


